ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON BRAIH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-TH
Về việc đề nghị bàn giao hồ sơ, tài liệu

liên quan tài sản kết cấu hạ tầng giao

thông đường bộ trên địa bàn sau sáp

nhập để tiếp tục thực hiện quản lý, sử

dụng (lần 2)

         Kon Braih, ngày       tháng     năm

Kính gửi:

- Đ/c Lê  Văn  Thái – Nguyên  Chủ tịch  UBND  xã  Đăk Ruồng;

- Đ/c  Nguyễn Ngọc  Đông - Nguyên Chủ tịch UBND xã Tân Lập;

- Đ/c Lê Văn Cẩm Thi - Nguyên Chủ tịch UBND xã Đăk Tờ Re;

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 được ủy ban thường vụ Quốc

hội thông qua ngày 16/6/2025 về việc sắp sếp các đơn vị hành chính cấp xã của

tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Công văn số 6606/BTC-QLCS ngày 15/5/2025 của Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn bổ sung việc bàn giao, quản lý, xử lý tài sản công là tài sản kết cấu

hạ tầng, tài sản được xác lập được xác lập quyền sở hữu toàn dân, tài sản của dự án

sử dụng vốn nhà nước khi thực hiện sắp sếp, tổ chức lại đơn vị hành chính;

Căn cứ Công văn số 2509/UBND-CNXD ngày 16/9/2025 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc quản lý, khai thác, bảo trì các tuyến đường địa phương

sau khi hoàn thành đề án tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp trên địa bàn tỉnh.

Để công tác quản lý, khai thác sử dụng các công trình hạ tầng giao thông

đường bộ trên địa bàn xã Kon Braih được liên tục, thường xuyên, phục vụ nhu cầu

đi lại, vận chuyển của nhân dân trên địa bàn. Ủy ban nhân dân xã Kon Braih đã ban

hành Công văn số 19/UBND-TH ngày 09/7/2025, theo đó đã đề nghị các đồng chí

nguyên Chủ tịch UBND các xã (cũ): Tân Lập, Đăk Ruồng, Đăk Tờ Re bàn giao hồ

sơ, tài liệu liên quan đến tài sản hạ tầng giao thông đường bộ trên địa bàn quản lý

để UBND xã Kon Braih có cơ sở quản lý, khai thác, sử dụng. Tuy nhiên, đến thời

điểm hiện nay, UBND xã Kon Braih chưa nhận được bàn giao hồ sơ, tài liệu liên

quan đến tài sản hạ tầng giao thông đường bộ.

Do đó, Ủy ban nhân dân xã Kon Braih đề nghị các đồng chí nêu trên chỉ

đạo các đồng chí liên quan khẩn trương rà soát, bàn giao hồ sơ, tài liệu liên quan

đến tài sản hạ tầng giao thông đường bộ trên địa bàn quản lý để UBND xã Kon

Braih có cơ sở quản lý, khai thác, sử dụng có hiệu quả. Thời gian bàn giao chậm

nhất đến ngày 25/9/2025. Quá thời gian nêu trên, UBND xã Kon Braih nếu chưa

nhận được các tài liệu liên quan để tiếp tục quản lý, khai thác thì các đồng chí nêu

trên chịu trách nhiệm trước quy định của pháp luật.

Ủy ban nhân dân xã Kon Braih đề nghị các đồng chí quan tâm, phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Đảng uỷ xã Đăk Kôi (biết);

- TT Đảng uỷ xã Đăk Rve (biết);
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Trung

		2025-09-24T13:55:39+0700

		2025-09-24T14:25:09+0700

		2025-09-24T14:25:09+0700

		2025-09-24T14:25:09+0700

		2025-09-24T14:25:09+0700

		2025-09-24T14:25:09+0700